
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБПОУ «ПОВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

П Р И К А З 

  07.09.2022  г. г. Самара                 № 458-03 

«О закреплении наставников за молодыми 
 и вновь принятыми преподавателями» 

В целях организации индивидуальной методической работы с молодыми и вновь 
принятыми преподавателями, а также для их успешной адаптации в педагогическом 
коллективе, формирования корпоративной культуры, усвоения лучших традиций и правил 
поведения в ГБПОУ «ПГК» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставников за молодыми и вновь принятыми преподавателями на 2022-2023
учебный год: 

№ 
п/п Наставники Наставляемые 

1. Витенко Елена Леонтьевна Новикова С.В. 
2. Гилязов Айдар Асхатович Жильцова Елена Юрьевна 
3. Гилязов Айдар Асхатович Лыткина Валентина Михайловна 
4. Евсеева Любовь Валерьевна Буслакова Ирина Анатольевна 
5. Ермакова Евгения Александровна Галиев Даниил Сергеевич 
6. Ермакова Евгения Александровна Алкеева Надежда Андреевна 
7. Кузнецов Валерий Викторович Барабанщикова Наталья Олеговна 
8. Крашенинникова Зинаида Семеновна Горохова Анна Алексеевна
9. Кротова Наталья Владимировна Пяткин Александр Владимирович 
10. Кузьмина Светлана Денисовна Маричев Данила Андреевич 
11. Левина Галина Георгиевна Рисс Дарья Владиславовна 
12. Левина Галина Георгиевна Зиневич Магдалина Дмитриевна 
13. Лейканд Виктория Борисовна Дикушина Анна Александровна 
14. Литвинова Наталья Анатольевна Стрижакова Екатерина Евгеньевна 
15. Логинова Оксана Владимировна Гаврилова Марина Александровна 
16. Логинова Оксана Владимировна Черкасова Наталья Анатольевна 
17. Матьякубов Хожиакбар Махмудович Евсеева Василина Васильевна
18. Москалева Наталья Владиславовна Ватаманюк Любовь Юрьевна 
19. Надежкина Наталья Александровна Карловская Оксана Сергеевна 



20.  Памурзина Маргарита Александровна  Моисеева Кристина Алексеевна 
21.  Пикалова Оксана Николаевна Нещадимова К.С. 
22.  Ромаданов Владислав Петрович  Вилков Андрей Сергеевич  
23.  Роспшер Надежда Валерьевна  Спирчагов Святослав Юрьевич  
24.  Сараева Ирина Евгеньевана  Немальцева Мария Николаевна  
25.  Селиверстова Ирина Валентиновна  Асадуллина Юлия Рустамовна  
26.  Степук Нина Васильевна Казаков Илья Дмитриевич 
27.  Токарева Наиля Абдурахмановна Калякина Екатерина Андреевна 
28.  Фисенко Жанна Вячеславовна  Степанов Владислав Сергеевич  
29.  Хлопков Константин Игоревич Васькова Алена Николаевна 
 
2. Наставникам необходимо консультировать наставляемых и оказывать помощь в:    
- планировании и организации учебно-производственной деятельности  обучающихся по 
освоению программ СПО; 
- планировании и проведении учебных занятий; 
- педагогическом контроле и оценке учебно-производственной деятельности 
обучающихся; 
- разработке программно-методического обеспечения образовательного процесса и 
контрольно-оценочных средств; 
- планировании и организации учебно-воспитательного процесса группы обучающихся в 
урочной и внеурочной деятельности; 
- оформление документации, обеспечивающей образовательный процесс (заполнение 
журналов и зачетных книжек, в том числе в АСУ РСО); 
- подготовке обучающихся к участию в конкурсах, конференциях, олимпиадах; 
- проведении профориентационных мероприятиях. 
 
3. Контроль за работой наставников с наставляемыми возложить на председателей 
предметно-цикловых методических комиссий. 
 
4. В случае увольнения наставника или наставляемого, а также при приеме на работу 
новых сотрудников необходимо вносить изменения в данный приказ.  
 
5. Наставникам по окончании семестров подготовить отчет о работе с наставляемыми и о 
достигнутых результатах. 
 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УР и НИД Гисматуллину Л.Н. 

Основание: служебная записка старшего методиста Мезеневой О.В. 

   

 Директор колледжа                                                                                           О.А. Смагина 

  
 
 
 
 
 
 
 
  



ИСПОЛНИТЕЛЬ:  
Заведующая канцелярией  А.С. Куценко  
 
СОГЛАСОВАНО:  
Заместитель директора по учебной работе и  
научно-исследовательской деятельности  Л.Н. Гисматуллина  
 
ОЗНАКОМЛЕНЫ:  
Заместитель директора по учебной работе и  
научно-исследовательской деятельности  Л.Н. Гисматуллина  
 
Заместитель директора по учебной работе Е.М. Садыкова  
   
Заведующая учебной частью  О.А. Петрищева 
 
 
  
  
  
  
  
Экз. № 1 – Щуренковой И.Ю.  
  
Экз. № 2  – Гисматуллиной Л.Н. 
  
Экз. № 3  - Петрищевой О.А.   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 


		2023-02-22T10:35:34+0400
	Смагина Ольга Александровна




